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BOLALIKKA OSHUFTA QALB EGASI... 
 

Nusratova Hamida Choʻliboyevna 
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falsafa doktori (PhD), dotsent  
 

         Siz hazrati Inson haqida eshitganmisiz? Uning qanday qiyofada boʻlishini 

oʻylab koʻrganmisiz? Atrofimizdagi bashariyat uchun u nega aziz ekanligini-chi?... 

          Ha, haqiqatda ham juda koʻpchilikni qiynaydigan, oʻylatib qoʻyadigan bunday 

savollar oʻzligini anglashni istagan har bir kishini qiziqtirishi shubhasiz. Jumladan, 

men ham bunday savollar girdobida koʻp xayollarga choʻmaman…. 

          2006-yil kuzida ustozim Oxunjon Safarov menga nomzodlik ishi sifatida 

“Safar Barnoyevning badiiy mahorati” mavzusini oʻrganishim uchun topshirdilar. 

Shunda tadqiqot ishini oʻrganish uchun juda koʻp topshiriqlar berdilar va men 

alohida shijoat bilan oʻrganishni boshladim. Oradan  biroz muddat oʻtib, men Safar 

Barnoyevning asarlari, publitsistik maqolalari bilan tanishgach, ustozimning 

taklifiga koʻra,  “Safar Barnoyev zamondoshlar xotirasida” nomli risolani toʻplashga 

kirishdim. Unda shoirning zamondosh qalamkash doʻstlari, u haqidagi nashr 

ettirilgan ilmiy - publitsistik maqolalar va bolalar adabiyoti yoʻnalishida ilmiy 

faoliyat olib borgan tadqiqotchilarning maqolalarini, xotira, esselarini toʻplashga 

harakat qildim. Oʻshanda birinchi marta olim, bolalar adabiyotining fidoiy  

tadqiqotchisi Rahmatulla Barakayev bilan uchrashgandim. Ustozdagi samimiylik, 

kamtarlik, oʻz sohasining yetuk mutaxassisi sifatidagi ilmiy qarashlari, 

mushohadalari meni oʻziga jalb  qilgandi. Ustoz men ishlamoqchi boʻlgan tadqiqot 

ishini mamnuniyat bilan kutib olgandilar va oʻz fikr-mulohazalarini bildirib, toʻgʻri 

maslahat berganlarini hozirgacha qadrlayman…  

       Men oʻzbek bolalar adabiyoti nazariyasi, uning ijodkorlari asarlarini oʻrganish 

bilan birga shu sohada faoliyat yuritayotgan tadqiqotchi olimlar va 

mutaxassislarning ham ilmiy risolalari bilan tanishib chiqdim. Bunda birinchilardan 

boʻlib, ustoz Rahmatulla Barakayevning “Oʻzbek bolalar adabiyoti va Abdulla 

Avloniy ijodi”1 nomli monografiyasi,   “Jonajonim, sheʼriyat”2  risolasi, 50 dan ortik 

ilmiy maqolalarini oʻqish orqali “bolalar saltanati” atalmish olamga oshufta 

boʻldim.  “Bolalar adabiyoti” haqiqatda ham aloxida “saltanat”  boʻlib, uning oʻz 

qonunlari,  ijodkorlari,  kitobxonlari-yu, oʻz tadqiqotchilari mavjud. Bu olamda 

samimiylik, kamtarlik, bolajonlik, quvnoqlik, begʻubor yumor va adolat hukmronlik 

qiladi. Unda cheksiz muhabbat yashiringan. Bu muhabbat – bolalarning begʻubor, 

samimiy  hazil - mutoyibalarida,   begʻaraz sodda soʻzlarida, olamga teran nigoh 

 
1 Oʻzbek bolalar adabiyoti va Abdulla Avloniy ijodi. – T.: Fan, 2004 
2 Barakayev R. Jonajonim, sheʼriyat (80-yillar oʻzbek bolalar adabiyoti sheʼriyati muammolariga bagʻishlangan 

maqolalar toʻplami). – T.: Choʻlpon, 1997 
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bilan qarashlarida, doimo ezgulikni oʻylaydigan qalblarida koʻrinadi. “Bolalar 

saltanatida” uning yosh, koʻzlari chaqnoq, qalblari otash, soʻzlari sof, yuraklari 

joʻshqin “inson”lari kelajak davomchilari sifatida taʼlim-tarbiya olishga, kattalar 

olamidan saboq olishga harakat qiladilar. 

         Bu olamni esa hamma katta avlod vakillari koʻrib, his qilishlari qiyin... Buning 

uchun  bolalarcha begʻubor fikrlash, oʻylash va qalban bolajon boʻlib tugʻilish 

kerak. Haqiqiy bolalar ijodkorlari xuddi shunday isteʼdod egalaridirlar. Chin bolalar 

adabiyoti tadqiqotchilari esa buni nozik qalb bilan anglab, tadqiq qilib, tashviq 

qiluvchi insonlardir. Ustoz Rahmatulla Barakayev ham mana shunday nozik qalb, 

bolajon, bagʻrikeng olimlarimizdan biri deb bilaman.   

       Olim Rahmatulla Barakayev oʻzbek bolalar adabiyoti sohasini tadqiq qilish 

orqali, uning fan sifatida shakllanishida tamal toshini qoʻyganlardan biri sifatida 

respublikada oʻz mavqeiga ega. U yurtimizdagi pedagogika yoʻnalishidagi oliy 

taʼlim muassasalarida “Bolalar adabiyoti” fani oʻqitilishini taʼminlash uchun juda 

katta saʼy-harakat qilganliklaridan xabardormiz. Buning uchun “Bolalar adabiyoti” 

fanining oʻqitilish asosnomasi, talabnomasi, mushohada-yu muhokamasini 

yaratilishida jonbozlik koʻrsatgan tashviqotchi ekanligini ham taʼkidlaymiz. Hozirda 

ustozning saʼy-harakati va asosli fikr-mulohazalari samarasi sifatida pedagogika 

yoʻnalishidagi oliy taʼlim muassasalarida “Bolalar adabiyoti” fani oʻqitilmoqda... 

         Ustoz yarim asr davomida oʻzbek bolalar adabiyoti sohasida ilmiy faoliyat 

yuritdilar. Bolalar  adabiyoti  uning nazariy asoslarini oʻrganishga, bolalar 

ijodkorlaridan bir nechtasi faoliyatini tadqiq qilishga erishdilar. Demak, ustoz 

Rahmatulla Barakayev bolalar ijodini tadqiq etishdan saodat topgan tadqiqotchidir. 

Olim hozirgacha bir nechta bolalar ijodkorlari faoliyatini shogirdlariga nomzodlik 

ishi sifatida izlanishga topshirib, bolalar adabiyoti tadqiqiga oʻzining sezilarli 

hissasini qoʻshib kelmoqda.  Rahmatulla Barakayev oʻz tadqiqotlari va shogirdlari 

tadqiqi orqali tom maʼnoda bolalar adabiyotidagi ulkan ilmiy boʻshliqni 

toʻldirmoqda.     

        Nazarimda, qalbi ummon, insonlarga beminnat madadkor, ilmu urfon sohibi 

Ustozim Rahmatulla Barakayev ham bizning olamdagi insonlar orasida yashab 

kelayotgan Hazrati Insonlardan biridir. Maʼrifatparvar  adib Yusuf Xos Hojib 

taʼkidlaganlaridek:  

  Oʻquv qut beradi, bilim sharaf-shon, 

Shu ikkovi tufayli ulugʻdir inson. 

          Shogirdlariga, farzandlariga hamkasbu qadrdonlariga maslahatdosh, 

maslakdosh Ustozim, qutlugʻ yoshingiz muborak boʻlsin. Har doim biz shogirdlarga 

oʻrnak boʻlib yurishingizni yaratgandan soʻrab qolamiz!!! 
 


